[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]
г. Петропавловск-Камчатский

	О признании утратившим силу приказа
Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

В связи с изданием постановления Губернатора Камчатского края от 29.03.2024 № 9 «Об изменении структуры исполнительных органов Камчатского края в соответствии с постановлением Губернатора Камчатского края от 21.09.2020 № 171 «Об утверждении структуры исполнительных органов Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края от 05.00.2023 № 51-н «Об утверждении Порядка оформления и выдачи разрешений на посещение особо охраняемых природных территорий регионального значения Камчатского края, управление и охрана которыми осуществляется краевыми государственными бюджетными учреждениями, подведомственными Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края».
2. Отделу охраны окружающей среды и государственной экологической экспертизы Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края обеспечить направление настоящего приказа на бумажном носителе и в виде электронного документа в Министерство экономического развития Камчатского края, в Министерство цифрового развития Камчатского края, Министерство развития гражданского общества Камчатского края, в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю и Прокуратуру Камчатского края.
3. Отделу экономики и организационно-правового обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края разместить настоящий приказ в сети «Интернет» на официальном сайте исполнительных органов Камчатского края на странице Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края.
4. КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» в срок до 21.06.2024:
1) издать приказ о порядке оформления и выдачи разрешений на посещение особо охраняемых природных территорий регионального значения Камчатского края, управление и охрана которыми осуществляется КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки»;
2) разместить приказ о порядке оформления и выдачи разрешений на посещение особо охраняемых природных территорий регионального значения Камчатского края на сайте КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» и на официальных страницах учреждения в социальных сетях.
5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр

	А.А. Кумарьков

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

1.jpeg